מרכז המחקר והמידע

הנהגת שעון קיץ בישראל

מוגש לוועדת הפנים והגנת הסביבה

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240 / 1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: ד"ר יניב רונן

אישור: שרון סופר, ראש צוות בכירה

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ל' בתשרי תשע"ג

16 באוקטובר 2012

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת לקראת דיון בהצעת החוק לקביעת הזמן – הכנה לקריאה שנייה ושלישית – ב-17 באוקטובר 2012. הצעת החוק לקביעת הזמן היא הצעת חוק ממשלתית, ומטרתה לקבוע מחדש את התקופות המכונות "שעון קיץ" ו"שעון חורף".

בשנת 1992 חוקק חוק קביעת הזמן. שעון הקיץ כיום נקבע בתיקון לחוק בשנת 2005, ולפיו הוא יופעל מיום שישי האחרון שלפני 2 באפריל בשעה 02:00 ועד יום ראשון האחרון שלפני י" בתשרי. על-פי לוח

¹ רשומות, הצעות חוק: הממשלה, 602, 4 ביולי 2011, [הצעת חוק קביעת הזמן \(תיקון מס' 2\), התשע"א–2011](#).

² משרד הפנים, הוועדה לבחינת הסדרים הקבועים בחוק קביעת הזמן, דוח הוועדה לבחינת משך תקופת שעון הקיץ, ירושלים, סיוון התשע"א, מאי 2011. חברי הוועדה היו: פרופ' עלי מרצבך – ראש מערך המכללות באוניברסיטת בר אילן; ד"ר גבי אביטל – לשעבר המדען הראשי למשרד החינוך; עו"ד יורם בר סלע – לשעבר משנה ליועץ המשפטי לממשלה; דני רייף – סמנכ"ל משאבי אנוש במשרד הפנים; אבי ברק – נציג התאחדות התעשיינים; זאב חושינסקי – נציג ההסתדרות; חזי צייג – מנהל מרכז ההשקעות במשרד התמ"ת; ישראל מני – נציגת לשכות המסחר.

¹¹ בתוך: נספחים לדוח הוועדה לבחינת שעון קיץ 2011, באתר האינטרנט של משרד הפנים, http://www.moin.gov.il/SubjectDocuments/Appendices_DST_Committee_Report.pdf, תאריך כניסה: 9 באוקטובר 2012.

¹² הכנסת ה-18, הצעת חוק של חה"כ ניצן הורוביץ ואחרים, [2705/18/פ](#), הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 8 בנובמבר 2010. חה"כ הורוביץ הגיש הצעת חוק זהה לבדו: הכנסת ה-18, [2645/18/פ](#), הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 11 באוקטובר 2010.

¹³ הכנסת ה-18, הצעת חוק של חברת הכנסת רונית תירוש, [2775/18/פ](#), הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 20 בדצמבר 2010.

¹⁴ מכתב חברי הכנסת לראש הממשלה, בתוך: נספחים לדוח הוועדה לבחינת שעון קיץ 2011. יצוין כי חברי הכנסת החתומים משתייכים לכל סיעות הבית באותה עת, למעט סיעות ש"ס ויהדות התורה.

²² הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, מצגת: השפעת הזזת שעון הקיץ על תאונות הדרכים בישראל, ללא תאריך; ד"ר שי סופר, המדען הראשי של הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, שיחת טלפון, 11 באוקטובר 2012.

²³ ראו: הכנסת ה-18, פרוטוקול מס' 517 מישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה: הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון) – הארכת שעון הקיץ, התשע"א–2011, 28 בפברואר 2012.

6.3. סוגיית התאמת שיעון הקיץ לחגי ישראל

הנושא העיקרי שנדון בהקשר זה הוא השפעת שיעון הקיץ על צום יום הכיפורים. בדוח הוועדה צוין כי חלק מהפניות לוועדה נגעו להתאמת השיעון לחגים (ליל הסדר ויום הכיפורים). הוועדה נמנעה ממתן חוות דעת בשאלה אם יום הכיפורים צריך לחול בשיעון קיץ או בשיעון חורף.²⁴

**לא ברור מדוע התאריך שנבחר (1 באוקטובר) הוא האיזון המתאים, שכן מדוח הוועדה עולה כי ההצעות שהובאו בפניה היו להאריך את שעון הקיץ עד 10 באוקטובר, 15 באוקטובר או 1 בנובמבר.**

מקורות

חקיקה

- רשומות, הצעות חוק: הממשלה, 602, 4 ביולי 2011, הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון מס' 2), התשע"א-2011.

מסמכי הכנסת

- הכנסת ה-18, הצעת חוק של חברת הכנסת רונית תירוש, פ/18/2775, הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שיעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 20 בדצמבר 2010;
- הכנסת ה-18, הצעת חוק של חה"כ ניצן הורוביץ ואחרים, פ/18/2705, הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שיעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 8 בנובמבר 2010;
- הכנסת ה-18, הצעת חוק של חה"כ ניצן הורוביץ, פ/18/2645, הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – מועד סיום שיעון קיץ), התשע"א-2010, הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים והונחה על שולחן הכנסת ביום 11 באוקטובר 2010;
- הכנסת ה-18, פרוטוקול מס' 517 מישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה: הצעת חוק קביעת הזמן (תיקון – הארכת שיעון הקיץ), התשע"א-2011, 28 בפברואר 2012;
- הכנסת, מרכז המחקר והמידע, הנהגת שיעון קיץ בעולם, כתב עו"ד נתי פרלמן, 10 באוקטובר 2010.

מסמכים ממשלתיים

- הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, מצגת: השפעת הזזת שיעון הקיץ על תאונות הדרכים בישראל, ללא תאריך;
- משרד הפנים, הוועדה לבחינת הסדרים הקבועים בחוק קביעת הזמן – דוח הוועדה לבחינת משך תקופת שיעון הקיץ, ירושלים, סיוון התשע"א, מאי 2011;
- נספחים לדוח הוועדה לבחינת שיעון קיץ, 2011;
- משרד התשתיות הלאומיות, דוח שיעון קיץ – 1997, ירושלים, 4 בספטמבר 1997;
- משרד האנרגיה והתשתית, האגף לניהול משאבי אנרגיה, חסכון באנרגיה חשמלית בגין הפעלת שיעון קיץ, EC-03-95, ירושלים, מרס 1995.

שיחות טלפון